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Niels Jørgen Pedersen: L&F er for hele erhvervet 
Hvad der er godt for produktionslandbrug er også ofte godt for deltidslandbrug, mener formanden for L&F. 
   
   
Af Frederik Thalbitzer thalbitzer@landbrugsavisen.dk 
   
Niels Jørgen Pedersen, formand for Landbrug & Fødevarer, ser med interesse på muligheden for 10.000 
nye medlemmer i organisationen i form af deltidslandmænd.  
»Landbrug & Fødevarer er for hele erhvervet, det er vigtigt, at vi tjener alle jordbrugeres interesser,« under-
streger han, efter at formanden for Landbrug & Fødevarers deltidsudvalg, Niels Pedersen Qvist, i sidste uge 
pegede på, at der formentlig er 20.000 der får enkeltbetaling, og som ikke er medlemmer af en landbrugsor-
ganisation.  
» Deltidslandmændene er meget vigtige for os og spiller en særlig vigtig rolle i forbindelse med Den nye 
fortælling,« siger Niels Jørgen Pedersen.  
 
Brug for bedre markedsføring 
Deltidsformanden rettede kritik mod rådgivningen, som han ikke synes imødekommer alle deltidslandmænd. 
Her mener Niels Jørgen Pedersen, at der faktisk er mange rådgivningstilbud.  
»Men jeg er også sikker på, at der ligger et stykke markedsføringsarbejde, der kan gøres bedre, så de po-
tentielle medlemmer får øjnene op for de muligheder, rådgivningen tilbyder,« siger han.  
Han peger desuden på, at der derudover også ligger en opgave i at finde mere specifikt ud af, hvilke behov, 
de deltidslandmænd der endnu ikke er medlemmer, har.  
»Jeg tror, at deltidsudvalget skal bruge krudt på at synliggøre deres arbejde og mål, og derudover ligger der 
en stor opgave i de lokale foreninger,« siger han.  
 
Vil undgå kamp 
Niels Jørgen Pedersen advarer imod, at det bliver en kamp mellem produktionslandmændene og deltids-
landmændene i Landbrug & Fødevarers bestyrelse.  
Som regel hænger tingene sammen, så det, der er vigtigt for produktionslandbrug , også er vigtigt for deltids-
landmænd .  
»Vi har selvfølgelig noget fokus på produktionslandbrug, og jeg tror, det er naturligt, at deltidslandmænd 
nogle gange synes, fokus er for meget der.  
Men dem bag produktionslandbrugene synes også nogle gange, der er for meget fokus på de små,« siger 
han.  
Formandskabet i Landbrug & Fødevarer holder en gang årligt møde med formandskabet for deltidsland-
mændene, og Niels Jørgen Pedersen ser spændt frem til at høre mere om, hvad udvalget vil gøre for at kap-
re flere medlemmer.  
»Jeg vil gerne bidrage til at få de sidste 10.000 medlemmer ind i organisationen,« siger han.  
 
Sådan skrev vi 
Niels Pedersen Qvist, formand for deltidslandmænd i Landbrug & Fødevarer, mener, der er basis for 10.000 
nye medlemmer i Landbrug & Fødevarer, hvis man vil interessere sig seriøst for deltidslandmænd -især i 
rådgivningen.  
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